
 

 
 

Letní 2/2023 

 

 



 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace připravily zaměstnankyně Obecního úřadu 

Zprávy z obecního úřadu 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA I. – IV. MĚSÍC 2023 

PŘÍJMY (zaokrouhleno) 

- Daňové příjmy    5 065 290 Kč 

- Nedaňové příjmy    2 308 200 Kč 

- Přijaté dotace  17 004 960 Kč 

- CELKEM PŘÍJMY  24 521 840 Kč 

VÝDAJE (zaokrouhleno) 

- CELKEM VÝDAJE  31 931 740 Kč 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE KONANÉ DNE 24.5.2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

▪ Výsledky hospodaření obce za 1-4/2023 

▪ Rozpočtové opatření č. 1 

▪ Závěrečný účet obce za rok 2022 

▪ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

o Při přezkoumání hospodaření územního celku obce jsme nezjistili chyby a nedostatky 

▪ Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC 

▪ Zlepšený výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Cheznovice za rok 2022 

o Schválení roční uzávěrky a zlepšený výsledek 2.8523,13 Kč přidělen do rezervního fondu 

▪ Volba člena školské rady – za obec členka zastupitelstva Jana Urxová 

▪ Smlouva s nájemcem restaurace a ubytovny v LD č.p. 193 

o Přihlášeni 3 zájemci, vybrána paní Božena Becková 

▪ Smlouva o poskytnutí účelové dotace – dopravní obslužnost (Plzeňský kraj) 

▪ Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru – EKO-KOM a.s. (odpadové hospodářství) 

▪ Dodatek č. 17 k nájemní smlouvě – LESOSPOL Zbiroh s.r.o. 

o Nájemné pro rok 2023 – 89.595 Kč čtvrtletně 

▪ Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2023 

o Zrušení 5 starších vyhlášek z důvodu neplatnosti 

▪ Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti (ČEZ Distribuce a.s.) 

▪ Zápis do kroniky obce 

▪ Zpráva finančního a kontrolního výboru 

o FV: kontrola pokladny, pokladního deníku a dokladů, faktur za výstavbu kanalizace a přípojek, 

hospodaření FC 96 za rok 2022, závěrečný účet obce za rok 2022 – FV neshledal nedostatky 

o KV: kontrola evidence a zápisů z jednání ZO, plnění usnesení ZO, zápisy z kontrolních dnů 

Cheznovice kanalizace, kontrola ubytovny – KV neshledal závady a nedostatky 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

▪ Žádost o odkup obecního pozemku k výstavbě solární elektrárny 

(Vybráno z usnesení zastupitelstva, neuvádíme pravidelné nebo opakující se body  

jako jsou kontrola usnesení, schválení programu apod.) 

Stav finančních prostředků obce k 30.04.2023 

- Základní běžný účet   6 159 149,35 Kč 

- ČNB   41 513 420,19 Kč 

- ČSOB     2 018 723,76 Kč 

- Pokladna         382 495,00 Kč 

- CELKEM   50 073 788,30 Kč 

- Úvěrový účet            - 40 000 000,00 Kč 

 

 



 

3 
 

 

 

 

V měsíci březnu připravily paní učitelky z MŠ pro děti maškarní karneval plný soutěží a tanečků. 

Žáci ZŠ se vypravili na karneval malotřídních škol do Dobříva. Zúčastnily se také děti z Kařeza a Dobříva.  

Během dopoledne se soutěžilo a tančilo. Na závěr byli všichni odměněni sladkou roládou. 

           

         

 

V dubnu proběhly „Velikonoční dílny“. Děti si z rozmanitých materiálů vyrobily jarní a velikonoční 

dekorace. 

Pořádali jsme dvě kulturní vystoupení: „Rytmická 

show“, kde se děti seznámily s doprovodnými 

hudebními nástroji, následně si je vyzkoušely  

a přitom si zazpívaly a zatančily. 

Druhé kulturní vystoupení bylo z jiného soudku  

a to „Popletené pohádky“. 

 

 

Základní a mateřská škola 

Cheznovice 



 

4 
 

Koncem dubna byla do školy pozvána paní Lenka Langová. Dětem povídala o první pomoci, jak postupovat 

při drobných poraněních a jak jim předcházet. 

          

Páteční dopoledne bylo 28. 4.  v čarodějnickém duchu. Děti i pedagogové v kostýmech soutěžili, létali na 

koštěti, překonávali překážky, objevovali různé předměty v záhadné truhle a řešili hlavolamy a rébusy. 

          

Během května proběhly ve škole tři projektové dny: „Kufr plný knih“. Knihy nám byly zapůjčeny na jeden 

měsíc. Školáci si literaturu prohlédli, začetli se do ní a dle zadání pedagogů plnili úkoly. 

                    



 

5 
 

Naše škola se zúčastnila výtvarné soutěže vyhlášené ZŠ Karla Vokáče Strašice nazvanou „Strašické 

strašidlo“. V kategorii žáků I. stupně se umístili na 1.- 3. místě – Kristian Mraček, Jana Symonová, Dominik 

Pech. 

             

V pátek 19. 5. odpoledne se v areálu školy sešli rodiče a prarodiče se svými dětmi a vnoučaty, abychom 

společně oslavili „Den rodin“. Zaměstnanci školy připravili pro rodiny sportovní disciplíny, rébusy  

a hlavolamy, které plnili společně. Nechybělo občerstvení a společné posezení. 

          

Čtyřčlenné družstvo 4. a 5. ročníku (Karolína 

Novotná, Ema Tonárová, Klára Nováková, Tomáš 

Lang) se zúčastnilo soutěže „Malý záchranář“ v HZS 

Rokycany. Soutěž byla zaměřena na ochranu člověka 

za mimořádných událostí. 

 

V červnu chystáme „Dětský den“ v rámci školy, týden ve Smetanově Lhotě, rozloučení s předškoláky  

a rozloučení se žáky 5. ročníku. 

 

Pracovníci ZŠ a MŠ Cheznovice 



 

6 
 

 

 

V druhém čtvrtletí letošního roku čekala sbor a výjezdovou jednotku spousta úkolů. 

S JSDH jsme absolvovali pravidelné školení velitelů na stanici v Rokycanech, školení na poskytování první 

pomoci a praktický výcvik s cisternami v areálu ZÚ HZS ve Zbirohu.  

        

        

Do statistik se nám připočetl další výjezd, jednalo se 

o zajištění plochy pro přistání vrtulníku dne 20. 3.  

v areálu FC "96". Dále jsme v obci prováděli čištění 

odpadů, mytí komunikací, dovoz vody a mnoho 

jiného. 

Společně s obecním úřadem sbor zajistil zázemí při 

pořádání rybářských závodů "u Regulace".   

Naše soutěžní družstva mužů a žen trénovala na 

okrskovou soutěž v požárním sportu, která proběhla  

20. 5. na cvičišti v Holoubkově. V kategorii žen jsme 

obsadily 1. místo, v kategorii mužů jsme byli na  

2. místě. Soutěže se také zúčastnili naši nejmladší hasiči a ti skončili rovněž na krásném 2. místě. 

Josef Huml, velitel JSDH 

 

SDH Cheznovice 



 

7 
 

              

         

 



 

8 
 

 

 

V sobotu 11. března se našich 7 mladých hasičů 

zúčastnilo této soutěže pořádané Okresním sdružením 

hasičů Rokycany v kulturním domě ve Volduchách. 

V pexesu se soutěžilo za jednotlivce, v uzlování mezi 

jednotlivci i v družstvech. Hraní pexesa zvládl nejlépe ze 

všech, v kategorii mladší (6-11 let), cheznovický Míša 

Kasík a umístil se tak na krásném 1. místě. V uzlovací 

štafetě, kdy soutěžící musí postupně uvázat úvaz na 

proudnici, plochou spojku, lodní uzel, tesařský uzel  

a zkracovací uzel, jsme dosáhli na medaile jak v kategorii 

mladší, tak i v kategorii starší (11-15 let). Na bronzovém 3. místě se umístily Simonka Humlová (mladší)  

a Lucka Kasíková (starší).  

Při poslední březnové schůzce jsme vyrazili na prohlídku stanice profesionálních hasičů HZS v Rokycanech. 

Ve vnitřních prostorách stanice jsme navštívili kancelář a šatnu, z chodby jsme nahlédli do prádelny. 

Proběhla také ukázka sjezdu po tyči ze společenských prostor do šatny. Poté jsme se přesunuli do garáží 

a prohlédli si veškerou požární techniku, kterou rokycanští hasiči disponují, např. rychlý zásahový 

automobil, přívěsný vozík s člunem, cisternové automobilové stříkačky, automobilovou plošinu, technický 

automobil či speciály uzpůsobené pro obtížný terén (např. lesní požáry). Některé věcné prostředky PO 

jsme si i osobně vyzkoušeli. Děkujeme panu Jiřímu Kovandovi za odborný výklad a ukázku celé stanice. 

          

        

Soptíci a Mladí hasiči 

Cheznovice 



 

9 
 

Velmi oblíbená jarní soutěž mezi dětmi je tzv. „nočka“. 

Soutěž začíná se stmíváním po 20. hodině, pětičlenná 

družstva vybíhají s baterkami na trasu vedoucí převážně 

lesem, na které je čeká osm stanovišť s plněním různých 

dovedností, např. určení topografických značek  

a hasičských prostředků, zdravověda, šplh po laně, hod 

granátem a další. Družstvo Soptíků (3-6 let) se umístilo na 

pěkném 2. místě a dvě smíšená družstva na 8. a 13. místě. 

Po absolvování závodu obdrželi všichni soutěžící sladký 

balíček s hračkou a společně si na ohni opekli špekáčky. 

    

Smíšené družstvo našich mladých hasičů se také zúčastnilo okrskové soutěže v Holoubkově. Děti  

se nejdříve nechaly inspirovat soutěžením dospělých, okoukaly různorodé provedení požárního útoku  

a na závěr celého dne také předvedly své soutěžní pokusy. O pouhé 2 vteřiny skončilo naše družstvo na  

2. místě. Děti byly odměněny pohárem, medailemi a sladkým balíčkem. 

                

                



 

10 
 

 

 

Fotbalový klub FC Cheznovice 96 je významnou společenskou organizací v obci. 
Během celého roku zabezpečuje rozvoj sportovní činnosti prostřednictvím fotbalového mužstva. 
 
Tým mužů hraje v soutěži okresního přeboru. Před posledním kolem soutěžního ročníku 2022/2023 
se mužstvo nachází na 4.místě tabulky Okresního přeboru Rokycanska. 
 

Tabulky soutěže 
        

Tabulka celková 
      

pořadí  Družstvo zápasy výhra remíza prohra skóre body 

1 TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. "A" 21 17 0 4 84:20 51 

2 SK Primalex Břasy "A" 21 15 5 1 97:25 50 

3 TJ Sokol Raková, spolek 21 15 5 1 76:30 50 

4 FC Cheznovice 96, z.s. 21 12 2 7 63:49 38 

5 Tělocvičná jednota Sokol Dobřív "A" 21 11 4 6 63:49 37 

6 FC Mirošov "A" 21 9 4 8 51:44 31 

7 Tělovýchovná jednota Slávie Kakejcov z.s. 21 7 5 9 36:43 26 

8 Tělovýchovná jednota Holoubkov, z.s. 21 7 2 12 43:62 23 

9 TJ FC Těškov 21 4 4 13 26:72 16 

10 Tělovýchovná jednota Sokol Skomelno 21 5 0 6 36:68 15 

11 TJ Hrádek z.s. 21 4 1 16 38:82 13 

12 AFK Březina 21 4 0 17 27:96 12         

Tabulka doma 
      

pořadí  Družstvo zápasy výhra remíza prohra skóre body 

1 TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. "A" 11 9 0 2 41:10 27 

2 SK Primalex Břasy "A" 11 7 3 1 54:15 24 

3 TJ Sokol Raková, spolek 10 7 3 0 40:16 24 

4 FC Cheznovice 96, z.s. 11 8 0 3 38:21 24 

5 Tělocvičná jednota Sokol Dobřív "A" 10 7 1 2 35:23 22 

6 Tělovýchovná jednota Slávie Kakejcov z.s. 10 4 4 2 20:19 16 

7 Tělovýchovná jednota Holoubkov, z.s. 11 5 1 5 29:30 16 

8 TJ FC Těškov 11 4 1 6 19:29 13 

9 FC Mirošov "A" 10 3 3 4 24:19 12 

10 Tělovýchovná jednota Sokol Skomelno 10 4 0 6 20:23 12 

11 TJ Hrádek z.s. 10 3 0 7 23:37 9 

12 AFK Březina 11 3 0 8 16:39 9         

Tabulka venku 
      

pořadí  Družstvo zápasy výhra remíza prohra skóre body 

1 SK Primalex Břasy "A" 10 8 2 0 43:10 26 

2 TJ Sokol Raková, spolek 11 8 2 1 36:14 26 

3 TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. "A" 10 8 0 2 43:10 24 

4 FC Mirošov "A" 11 6 1 4 27:25 19 

5 Tělocvičná jednota Sokol Dobřív "A" 11 4 3 4 28:26 15 

6 FC Cheznovice 96, z.s. 10 4 2 4 25:28 14 

7 Tělovýchovná jednota Slávie Kakejcov z.s. 11 3 1 7 16:24 10 

8 Tělovýchovná jednota Holoubkov, z.s. 10 2 1 7 14:32 7 

9 TJ Hrádek z.s. 11 1 1 9 15:45 4 

10 Tělovýchovná jednota Sokol Skomelno 11 1 0 10 16:45 3 

11 TJ FC Těškov 10 0 3 7 7:43 3 

12 AFK Březina 10 1 0 9 11:57 3 

FC Cheznovice 96 



 

11 
 

V měsíci březnu proběhlo každoroční 
sportovní soustředění dospělých ve 
sportovním areálu Berounka v Liblíně. 
 
Fotbalový klub FC Cheznovice 96 má 
momentálně 30 členů registrovaných u FAČR. 
 
Hlavním administrátorem klubu je Petr Urx  
a další administrátor je Radek Lang. 
 
Složení výkonného výboru FC 96 - předseda 
klubu Petr Urx, ostatní členové – Lang 
Jaroslav ml., Lang Radek, Huml Pavel ml., 
Kolář Martin, Tráva Aleš a Moulis Josef. 
 
Kontrolní komise má složení Huml Pavel st., 
Lang Jaroslav st. a Kolář František. 
 
Mezi FC 96 a OÚ Cheznovice platí smlouva  
o spolupráci, která byla uzavřena v roce 2022. 
 

 

 

 

Petr Urx, předseda FC 96 

 

Statistiky hráčů FC Cheznovice 96 za sezonu 2022/2023 
       

Jméno Příjmení Zápasy Góly ŽK ČK Minuty        

Pavel Bejček 11 0 2 0 921 

Michal Herman 10 0 1 0 499 

Karel Hlavička 20 9 2 0 1204 

Pavel Huml 2 0 0 0 30 

Martin Kolář 12 0 1 0 229 

Josef Kotnauer 14 0 4 0 1157 

Radek Lang 0 0 0 0 0 

Jaroslav Lang 15 2 1 0 795 

Josef Moulis 11 3 1 0 862 

Jaroslav Mraček 20 5 0 0 1733 

Pavel Mráček 10 2 2 0 650 

Ondřej Novotný 13 0 0 0 1146 

Roman Opluštil 1 0 0 0 46 

Václav Pěnkava 16 3 3 2 1286 

Tomáš Pražský 12 0 0 1 648 

Luboš Prusík 8 2 0 0 321 

Milan Špicl 12 0 0 0 1007 

Aleš Šťastný 7 0 0 0 520 

Martin Šťastný 8 0 0 0 440 

Tomáš Šťastný 11 3 2 0 964 

Aleš Tráva 11 0 0 0 843 

Martin Tyc 14 1 0 0 1272 

Rostislav Vaník 15 6 6 0 1265 

David Veselý 12 7 0 0 1027 

Michal Veverka 21 20 0 0 1824 



 

12 
 

 

 

Desátého května 2023 se konalo setkání seniorů. Bylo to tak trochu i ke DNI MATEK.  

S paní ředitelkou zdejší ZŠ, Bohunkou Šlapákovou, jsme se domluvili, že s dětmi připraví kulturní 

vystoupení a přijdou mezi nás. To se také stalo. Třináct dětí ze školy si připravilo pásmo písniček a básniček, 

které nám předvedly. Dvě dívenky, Anežka Tonárová a Klárka Nováková, nám zahrály na flétnu a kytaru. 

Bylo to moc pěkné a všem přítomným se to velmi líbilo.  S některými dětmi přišly jejich maminky. To nás 

také potěšilo. Škoda, že jich nepřišlo více, děti určitě chtěly potěšit svým vystoupením i svoje maminky. 

Jako poděkování dostaly od nás malý dárek. 

Co připravujeme v měsíci červnu 2023: 

16. června se uskuteční zájezd do SEDLECKA. Navštívíme KOTVIČNÍKOVOU FARMU, kde nás provede paní 

Ing. Štěpánka Janoutová. Odjezd předpokládáme ve 13,00 hodin od OÚ. Podrobně budou zájemci 

informováni formou plakátů v prodejnách a na OÚ.  

Za Klub důchodců – Marie Karásková 

 

 

 

Přehled stavebních prací k 5.6.2023 

 
Celková 

délka/počet 
Hotovo 

k 28.2.2023 
Hotovo 

k 5.6.2023 
Zbývá 

Hlavní kanalizační řad 6.657 m 4.275 m 6.189 m 468 m 

Procentuální vyjádření %  100 % 64,22 % 92,97 % 7,03 % 

Revizní kanalizační šachty 268 ks 145 ks 250 ks 18 ks 

Procentuální vyjádření % 100 % 54,10 % 93,28 % 6,72 % 

Domovní kanalizační 
přípojky 

2.038 m 350 m 1.184 m 854 m 

100 % 17,17 % 58,10 % 41,90 % 

269 ks 58 ks 166 ks 103 ks 

100 % 21,56 % 61,71 % 38,29 % 

Vynaložené náklady v Kč 
k 31.5.2023 

88 026 177,08 Kč 

Rozklad vynaložených 
nákladů 

Dotace SFŽP 52 106 216,57 Kč 

Dotace PK   5 000 000,00 Kč 

Vlastní náklady  30 919 960,51 Kč 

 

Informace připravili: Obecní úřad & Stavbyvedoucí p. Hemerka 

Klub důchodců 

Probíhající výstavba kanalizace 



 

13 
 

 

 

Od 1. 9. 2024 bude v rodinných domech, bytových domech a ve stavbách pro rodinnou rekreaci zakázáno 

provozovat spalovací zařízení horší než 3. třídy.1]  

Každý provozovatel spalovacího zdroje na pevná paliva, o celkovém jmenovitém tepelném příkonu  

od 10 do 300 kW včetně, napojeného na teplovodní soustavu ústředního vytápění, má povinnost provádět 

jednou za 3 roky kontrolu technického stavu a provozu tohoto zdroje. Kontrolu může provádět pouze 

odborně způsobilá osoba pověřená výrobcem zdroje, která je uvedena v databázi MŽP 

(https://ipo.mzp.cz/). [2] 

Používejte jen palivo určené výrobcem zdroje, nespalujte odpad ani špatně vysušené dřevo. Nakupujte 

pouze kvalitní paliva od ověřených dodavatelů. Palivo musíte vhodně skladovat – na místě chráněném 

před deštěm a vlhkem a s dobrým prouděním vzduchu.[3] 

    
Zdroj: Brožura - Jak správně topit a ušetřit, vydavatel: Ministerstvo životního prostředí 

Naše obec byla vybrána odborem životního prostředí ke kontrole kvality ovzduší. Může se stát,  

že majitelé rodinných domů a rekreačních objektů budou povinni doložit na odbor ŽP Rokycany 

provedené kontroly kotlů a spalinových cest. Doporučujeme zkontrolovat si stav vašeho spalovacího 

zdroje a data povinných kontrol a revizí.  

Více informací naleznete na webové stránce MŽP: https://jakspravnetopit.cz/  

[1] V čem správně topit | Jak správně topit – Ministerstvo životního prostředí. Jak správně topit? | Ministerstvo životního prostředí [online]. Copyright © 2023 

[cit. 29.05.2023]. Dostupné z: https://jakspravnetopit.cz/v-cem-spravne-topit/ 

[2] Pravidelné kontroly kotlů a topidel | Jak správně topit – Ministerstvo životního prostředí. Jak správně topit? | Ministerstvo životního prostředí [online]. 

Copyright © 2023 [cit. 29.05.2023]. Dostupné z: https://jakspravnetopit.cz/pravidelne-kontroly-kotlu-a-topidel/ 

[3] Čím správně topit | Jak správně topit – Ministerstvo životního prostředí. Jak správně topit? | Ministerstvo životního prostředí [online]. Copyright © 2023 [cit. 

29.05.2023]. Dostupné z: https://jakspravnetopit.cz/cim-spravne-topit/ 

Jak správně topit a ušetřit 

https://ipo.mzp.cz/
https://jakspravnetopit.cz/
https://jakspravnetopit.cz/v-cem-spravne-topit/
https://jakspravnetopit.cz/pravidelne-kontroly-kotlu-a-topidel/
https://jakspravnetopit.cz/cim-spravne-topit/


 

14 
 

 

I letos 

V neděli 8. května proběhly na rybníku „Regulace“ tradiční rybářské závody pořádané obcí Cheznovice. 

Příjemné počasí přilákalo rekordní počet soutěžících, a to 42 dospělých rybářů a 22 rybářů juniorů. Ihned 

po začátku závodu a prvním nahození se začaly splávky potápět a „policajti“ létat vzhůru, měřiči běhali od 

jednoho k druhému a sotva stíhali zapisovat jednotlivé úlovky.  

Oproti závodům v posledních letech se rybářům 

neobvykle dařilo a rekordní byl i celkový počet 

úlovků – 593 ryb v celkové délce 150,99 metrů! 

Diplom a cenu za největší úlovek – 63 cm kapra – si 

odnesl Václav Kříž, naopak nejmenším úlovkem byla 

9 cm plotice. Široký výběr nápojů a pochutin zajistilo 

místní pohostinství Club Triana a nechyběli ani uzení 

kapříci, rybí polévka či medové perníčky.  

Sladkou odměnu obdržely všechny soutěžící děti  

a nejlepších 10 mladých rybářů bylo odměněno 

rybářským náčiním (pruty, podběráky, židličky, sada 

splávků apod.). Nejlepším rybářem juniorem se stal 

s 321 cm Martin Kolomazník. Mezi dospělými bylo 

oceněno nejlepších 6 rybářů, nejvíce centimetrů 

(1478) nasbíral Tomáš Košař. Po skončení závodů 

zahrál a zazpíval harmonikář Václav Krajíček, zábava 

pokračovala až do večerních hodin. 

     

     

 

Rybářské závody 



 

15 
 

     

     

DOSPĚLÍ  DĚTI 

Jméno Součet Pořadí  Jméno Součet Pořadí  Jméno Součet Pořadí 

T. Košař 1478 1.  M. Kottner 130 24.  M. Kolomazník 321 1. 

P. Tomášek 1373 2.  Z. Sutner st. 121 25.  A. Šetka 257 2. 

Z. Stupka 1100 3.  N. Marešová 111 26.  R. Skudla 233 3. 

A. Tvrz 1095 4.  Z. Sutner ml. 82 27.  K. Mráček 201 4. 

J. Přerost 856 5.  J. Krejčík 75 28.  D. Dobrá 153 5. 

J. Křikava 771 6.  P. Svoboda 74 29.  D. Mizera 107 6. 

P. Bejček 599 7.  M. Vacek 58 30.  D. Šeplavý 103 7. 

T. Bureš 592 8.  M. Seidler 50 31.  D. Týsl 90 8. 

P. Hůla 561 9.  V. Dudl 48 32.  E. Tonárová 48 9. 

J. Matys 464 10.  F. Těbůch 45 33.  D. Jelínek 47 10. 

J. Zajíček 442 11.  J. Huml 42 34.  T. Hokuf 45 11. 

V. Kříž 416 12.  F. Mačuga 30 35.  M. Nutil 42 12. 

K. Karlíček 365 13.  J. Lexa 26 36.  Š. Krejčík 37 13. 

O. Záruba 362 14.  R. Vondrášek 24 37.  M. Kušta 27 14. - 15. 

O. Kozlík 347 15.  M. Jedlička 11 38.  D. Kovanda 27 14. - 15. 

D. Štochl 251 16.  J. Fišer 0 39. - 42.  T. Anděl 19 16. 

J. Švihla 241 17.  V. Razím 0 39. - 42.  J. Matějka 15 17. 

V. Poch 237 18.  M. Hokuf 0 39. - 42.  A. Tonárová 0 18. - 22. 

A. Popela 187 19. - 20.  P. Mráček 0 39. - 42.  K. Mraček 0 18. - 22. 

T. Matějka 187 19. - 20.  Celkový součet 13327 cm  V. Dobrý 0 18. - 22. 

M. Lídl 175 21.      M. Dobrý 0 18. - 22. 

M. Hochman 155 22.  CELKEM (úlovky) 593 ryb  P. Čepelák 0 18. - 22. 

M. Karlíčková 146 23.  CELKEM (součet) 15099 cm  Celkový součet 1772 cm 

 



 

16 
 

 

 

V sobotu 18.3.2023 proběhl v sále Lidového domu dětský maškarní bál pod vedením seskupení ALIAKCE. 

Za znění hudby od DJ Jirky Sýkory se po parketu proháněli superhrdinové, princezny, čarodějnice, zvířátka, 

klauni a v neposlední řadě i představitelé filmových hrdinů. Děti si také zasoutěžily v tradiční židličkované, 

podlézání provazu a dalších hrách, za to byly odměněny sladkou drobností. Svoje umělecké nadání  

a nadšení předvedla svými tanečními vystoupeními taneční skupina TANCVIČ z Kařeza. Zábavné 

odpoledne si užilo 82 dětí. 

 

     

 

Maškarní bál 



 

17 
 

 

 

Na apríla se sešly šikovné ruce a ručičky při velikonočním 

tvoření. Místní i přespolní podnikatelé nabízeli k prodeji své 

výrobky a zboží, učitelky ze ZŠ a tvořivé maminky zase 

pomáhaly dětem i dospělým s výrobou vlastních 

velikonočních dekorací. Zájemci si mohli např. uplést 

pomlázku, odzdobit dřevěného zajíce, vybrousit kraslici, 

vyrobit velikonoční přání, sestavit různé dřevěné dekorace, 

zhotovit korálkový náramek nebo ozdobit (a sníst 😊) 

perníčky. K prodeji byly připravené jarní květiny, velikonoční 

dekorace, med, dětské oblečení, bylinné produkty, přírodní 

kosmetika a drogerie a další. 

      

      

           

Velikonoční tvořivé dílny 



 

18 
 

 

 

Poslední dubnový den, o filipojakubské noci, jsme společně zahnali všechny zlé síly z okolí Cheznovic 

zapálením hranice s čarodějnicí. Nedaleko hranice byla postavena také májka, jako symbol jara a májové 

lásky. Děti se nejdříve vydaly na čarodějnickou stezku kolem fotbalového hřiště a poté společně hledaly 

ukrytý poklad, který obsahoval sladký balíček pro každého účastníka. Následovalo opékání buřtů  

a skotačení při dětské diskotéce. V podvečer se za mikrofon postavil Ivo Novák se svojí kytarou a známými 

hity bavil děti i dospělé. O občerstvení se postarala s pojízdným prodejním stánkem paní Pavla Fričová. 

        

       

        

Slet čarodějnic a čarodějníků 



 

19 
 

 

 

Stalo se před 100 lety 

V roce 1923 objevily se v naší obci velké myši tzv.  „německé“ ve velikém množství, takže 

i se strany obce a nákladem této muselo býti přikročeno k jejich hubení. 

Škůdcové přírody 

V roce 1920 postiženy lesy v okolí naší obce housenkou zvanou „mniškou“, následkem 

čehož musely být vykáceny veliké komplexy lesa. Jelikož kácení nemohlo býti provedeno 

rychle tak jak postupovala mniška vnikl do stromů brouk. Dle záznamu Josefa Humla 

č. 56, který vedl akci 

v obecním lese při ničení 

mnišek a mur bylo dne 18/7 

1920 zničeno 239 659 kusů. 

Akce tato byla podniknuta 

v základě usnešení obecního 

zastupitelstva k záchraně 

obecního lesa. 

Sázení lípy „Svobody“ a javoru (americký nár. strom) 

Události po 28. říjnu 1918 měly stále ještě i v roce 1919 slavnostní náladu našeho 

osvobození projevovali se tím, že sázeny lípy.  

V obci naší zasazena lípa „Svobody“ a javor. Lípa co národní strom republiky 

Československé a javor národní strom Severoamerické republiky co památka presidentu 

Wilsonovi.  

Sázení stromů schváleno na schůzi obecního z. 28 dubna r. 1919 (protokol str. 119)  

na návrh sboru učitelského a dělnictva. 

Slavnost zahájena 1. května 1919 v 8. hod. ráno. Em. Kebrlem říd. učitelem, pak  

o významu lípy co našeho národního stromu přednesl báseň učitel Fr. Kolek, pak několik 

básní třídními dítkami bylo předneseno. Jan Huml č. 8 pronesl následující referát:  

 

Zpátky do minulosti aneb Zápisy z naší kroniky 

Zdroj: Photo by Wolfgang Hasselmann on Unsplash 



 

20 
 

 

„Vážení občané, občanky a milé školní dítky! 

Dnes nastal nám významný den, kterému veškerý pracující lid celého světa vzdává hold 

klidem práce. Ještě nebylo takového 1. května jako letos v roce 1919. 

Poprve, bez kontroly cizí vlády, poprvé ve svém vlastním státě, na své vlastní půdě, jako 

volní, nespoutaní lidé, jako rovnocení občané, jako hlasatelé lidství a spravedlnosti, jako 

lidé tvořící nový svět budující nové lepší generace oslavíme letos 1. máje. Jak mile  

a lahodně to zní v naší Československé republice, jak volně a svobodně dýcháme. A jest 

slavný z nejslavnějších, jest to svátek veškerého Československého národa. 

Ve střediscích průmyslu, ve městech a ve všech vískách našich rodných krajů České, 

Moravské a Slezské země a na nově sbratřené Slovači, všude zní naše řeč zastavena jest 

slavnostně práce. Jest to svátek ujařmených, kteří nejvíce trpěli – ale kteří více trpěti 

nebudou. V záplavě jásotu nad štěstím našeho národa a vítězství spravedlnosti slavíme  

1. květen. 

Konec je králům, císařům a katanům lidstva, demokracie jasně a teple svítí nám na cestu 

pokroku celého národa. Konec politické poroby, konec národního útlaku. Není privilegií 

v národě, občan co občan. Těžký stín imperialistického militarismu, jež svíral a krvavěl 

celou Evropu jest zdeptán. Na jeho spuchřelém těle, na jeho katanském díle zelená 

ratolesť míru všech národů.  

Národové budují svaz národů by zamezili válkám na věčné časy. A náš dnešní vojín,  

ten nese charakter lidové obrany. Ten není a nebude nástrojem imperialistických 

dobyvačných cílů, jako za panování habsburských katanů, kdy proti své vlastní vůli byl 

hnán proti tomu na čem neměl žádný zájem a s jeho vědomím se naprosto nesrovnávalo. 

Dnešní náš vojín jest jsi plně vědom starají a komu slouží a proto rád vykonává naší 

republice tak těžce vykoupené svoji službu. Dnes i on je volný dnes i on slaví 1. květen  

a v kasárnách zpívá se dnes „Rudý prapor“ a písně Svobody. Za to všecko jsme minulých 

roků na den 1. května demonstrovali a dnes hrdě a směle zíráme v tvář lepší budoucnosti, 

neb vyrovnání lidské společnosti obraz historického pokroku dovrší. 

Tak jako před 300. lety, když český národ byl poražen, stavěly se sochy mariánské tak 

dnes na počesť našeho národního osvobození ze spárů Rakouska a na počesť našeho  

1. svátku republiky sázíme zde lípu „Svobody“ co symbol osvobození našeho národa.  

 



 

21 
 

 

Naše zraky upírají se ještě k dnešnímu největšímu muži světa americkému presidentu 

Wilsonovi, tomuto hlasateli sebeurčení národů, ale co hlavní nejen hlasateli, ale  

i pevnému zastánci malých národů. Náš národ jako jeden z nově utvořených států děkuje 

za mnohé tomuto velikému muži.  

Proto při sázení lípy, našeho národního stromu sázíme vedle americký národní strom javor 

co důkaz naší vděčnosti americkému národu, jehož velký muž je naším ochráncem. 

Vy všichni, kteří přítomni jste tomuto pietnímu aktu sázení stromů zachováte tento den  

i svým potomkům v milé paměti a nejenom, že budete tyto stromy ochraňovati, ale též i naší 

svobodu a spravedlivosť z největší láskou udržovati a neohroženě vždy všemi silami pro 

blaho celého národa také hájiti. 

Ať žije Československá republika! 

Ať žije president Wilson. 

Ať žije Masaryk! 

Ať žije 1. máj!“ 

 

Z Obecní kroniky zpracovali Oto Huml a Pavla Savincová 

(interpunkce zachována dle původního textu) 

Stromy zasazeny na návsi před č.p. 7. 

 



 

22 
 

 



 

23 
 

 
Nejbližší POL POINT: Policie ČR – Obvodní oddělení Zbiroh, Bezručova 490, 338 08 Zbiroh 



 

24 
 

Obecní zpravodaj „Cheznovák“ 

Vydává Obec Cheznovice, se sídlem: Obecní úřad, Cheznovice 16, 338 06, IČ: 00258750 

Kontakt: www.cheznovice.eu, e-mail: cheznovice@cheznovice.eu, tel.: 371 793 407 

Registrováno pod č. MK ČR E 24433, periodický tisk územně samosprávného celku 

Toto číslo vyšlo v červnu 2023. Uzávěrka příštího čísla: 31.08.2023.  

Příspěvky můžete odevzdat osobně na OÚ Cheznovice nebo zaslat na e-mail: cheznovak@email.cz.  

Vychází čtvrtletně, počet výtisků: 200 ks, distribuce zdarma, PDF verze přístupná na webu obce. 

Zpravodaj je vydáván v souladu s GDPR, pověřencem jmenován pan Ing. Milan Krabec. 

Za podepsané příspěvky odpovídá autor. Anonymní příspěvky nezveřejňujeme. 

Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo jazykovou úpravu příspěvků. 

Redaktor: Lenka Taušová 

Redakční rada: Ing. Pavla Savincová, Jana Urxová, Eva Šubrtová 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 1. dubna (a během celého jara) proběhla celorepubliková akce Ukliďme Česko. Stejně 

jako každý rok i letos se do ní zapojila naše obec, a především naši občané, kterým náleží veliké 

díky za čas a úsilí věnované péči o okolí naší vesnice. Hlavní úklidové akce se zúčastnili Jaroslava 

Krocová, Kateřina Kovandová, Iva a Pavel Hoškovi, Jan Kozák, Lenka Taušová, Helena Humlová, 

Libuše a Josef Kolářovi, Václav Kratochvíl, z dětí David Kovanda, Erik a Denis Kolářovi a dva hosté 

Petr Denk a Karel Dolejš z hnutí Přísaha.  

Děkujeme i těm, kteří se vydali na úklid individuálně v jiné dny.  

 

Odpadky patří do koše, tříděného odpadu či sběrného dvora, 

BUĎTE OHLEDUPLNÍ K PŘÍRODĚ A KE SVÉMU OKOLÍ! 

 

http://www.cheznovice.eu/
mailto:cheznovice@cheznovice.eu
mailto:cheznovak@email.cz

